



成都三泰控股集团股份有限公司

2015 年业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示:

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,440,343,887.09	1,256,369,245.20	14.64%
营业利润	-73,060,209.45	50,505,842.61	-244.66%
利润总额	-17,910,910.70	95,287,005.37	-118.80%
归属于上市公司股东的净利润	15,632,487.81	94,051,097.41	-83.38%
基本每股收益(元)	0.02	0.12	-83.33%
加权平均净资产收益率	0.95%	9.33%	-8.38%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	6,801,941,123.22	2,858,926,518.05	137.92%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,488,527,038.94	1,646,531,019.02	172.61%
股本	918,727,822.00	442,071,620.00	107.82%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.89	3.72	31.45%

注：根据公司 2014 年年度股东大会决议，公司以总股本 441,729,788 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.00 元，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7.5 股。转增后总股本增至 773,027,129 股。根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规定第 9 号》（2010 年修订）和《企业会计准则第 34 号—每股收益》的相

关要求，应对报告期列报的每股收益重新计算。因此，上表中“基本每股收益”的上年同期数系按规定重新计算的结果。公司 2015 年 11 月实施非公开发行后，股本增至 918,727,822 股，上述每股收益调整未考虑该部分增加股本之情形。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司传统业务保持稳定发展，公司进一步加大了速递易业务的拓展，速递易网点数量和业务收入均出现较快增长，但该业务尚处于拓展期，拓展及营运费用较大，故公司报告期利润较上年同期下降。

报告期内，公司实现营业总收入 144,034.39 万元，比上年同期增长 14.64%，主要系速递易业务收入增加所致；营业利润-7,306.02 万元，比上年同期下降 244.66%，利润总额-1,791.09 万元，比上年同期下降 118.80%，归属于上市公司股东的净利润 1,563.25 万元，比上年同期下降 83.38%，主要原因系公司进一步加大速递易网点的拓展，销售费用和管理费用增长所致；基本每股收益 0.02 元，比上年同期下降 83.33%，主要系净利润下降、资本公积转增股本和非公开发行股份增加股本所致。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为 680,194.11 万元，较上年同期增长 137.92%，主要原因系报告期内公司加大速递易投入、并购烟台伟岸信息科技有限公司以及非公开发行募集资金所致；归属于上市公司股东的所有者权益 448,852.70 万元，较上年同期增长 172.61%，主要系报告期内非公开发行募集资金所致；股本 91,872.78 万元，较上年同期增长 107.82%，主要系报告期内资本公积转增股本及非公开发行股份增加股本所致；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.89 元，较上年同期增长 31.45%，主要系报告期内实现资本公积转增股本及非公开发行股份所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2015 年三季度业绩报告中预计 2015 年归属于上市公司股东的净利润比上年同期降低 96.81%-78.73%，本次业绩快报披露的经营业绩在前期业绩预告范围内，不存在差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门对经营情况初步核算做出，未经会计师事务所审计，最终财务数据以公司披露的 2015 年年度报告为准。

2、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司将严格按照法律法规和交易所的规定及时公布信息，敬请广大投资者注意。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

成都三泰控股集团股份有限公司董事会

二〇一六年二月二十九日